[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ССМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 от 13 ноября  2017 года                       №  63

О мерах по обеспечению безопасности
населения на территории муниципального
образования  Кощинского сельского поселения
Смоленского района Смоленской области
на водных объектах в осенне-зимний
период 2017-2018 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Смоленской области от 31.08.2006г. № 322 «Об утверждении Правил Охраны жизни людей на водных объектах в Смоленской области», решением комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечения пожарной безопасности при Администрации Смоленской области от 31.10.2017г. протокол № 10, для предупреждения несчастных случаев на водоемах  муниципального образования Кощинского сельского поселения

1. Организовать работу, направленную на обеспечение безопасности населения на водоемах, расположенных на территории Кощинского сельского поселения в осенне-зимний период 2017-2018 года;
2. Назначить ответственной за организацию и обеспечение безопасности людей на водных объектах, охрану их жизни и здоровья, предотвращение несчастных случаев на водоемах – И.В.Галицкую.
3. Установить специальные знаки о запрещении перехода (переезда) по льду в черте границ Кощинского сельского поселения смоленского района Смоленской области, при отсутствии необходимого оборудования (знаков безопасности) изготовить.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

   Глава муниципального образования
   Кощинского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]   Смоленского района Смоленской области                                     Н.В.Филатова
Приложение № 1
к распоряжению Главы муниципального образования
                                                                                                                Кощинского сельского поселения
                                                                                                                           Смоленского района
                                                                                                                            Смоленской области
                                                                                                                         № 60 от 25 октября 2017г.

План мероприятий по обеспечению безопасности населения
на водных объектах на территории муниципального образования
Кощинского сельского поселения в осенне-зимний период 2017-2018 года.

	№ п/п
	мероприятие
	срок исполнения

	1
	Установить специальные знаки о запрещении  перехода (переезда) по льду в местах, специально не установленных для перехода (переезда), где возможен переход (переезд) по льду людей, гужевых повозок  и автотранспорта.
	ноябрь

	2
	Организовать изготовление памяток населению «Меры безопасности на льду».
	Ноябрь-декабрь

image1.png